
ÚPLNÉ ZNĚNÍ STANOV SPOLKU 
Svítání, z.s. 

vyhotovené předsedkyní spolku v souladu se závěry členské schůze 

Článek I. 
Název a sídlo spolku 

1. Název spolku je Svítání, z.s. 
2. Sídlem spolku je Liberec. 

Článek II. 
Účel spolku 

1. Svítání, z.s. je otevřený, dobrovolný, neziskový, nepolitický a nezávislý spolek založený za 
účelem naplňování společného zájmu, kterými jsou provádění, podpora a propagace 
hiporehabilitace a dalších metod rehabilitace jako zdravotně-sociální služby, obecně 
prospěšné činnosti v oblastech volnočasových aktivit, environmentální programy, podpora 
rodičovství, organizování volnočasových, zážitkových, sportovních a vzdělávacích 
programů . 

2. Cílem spolku je poskytovat dostupnou a možnou komplexní , individuálně diferencovanou 
a potřebnou pomoc a podporu všem zdravotně nebo jinak znevýhodněným osobám, 
poskytovat dostupnou, možnou a potřebnou pomoc a podporu jejich rodinám. 

3. Spolek aktivně spolupracuje se zdravotnickými, sociálními, vzdělávacími zařízemm1 

a institucemi , tělovýchovnými organizacemi a dalšími subjekty sympatizujícími 
s problematikou osob s handicapem aj iným znevýhodněním osob v ČR a zahraničí. 

Článek III. 
Činnost spolku 

1. Hlavní činnost spolku směřuje k ochraně a uspokojení společných zájmů a naplflování 
poslání, takjakjsou stanoveny v čl. II. těchto stanov. Předmětem hlavní činnosti je zejména: 
- poskytování zdravotní a sociální péče prostřednictvím hipoterapie, pedagogického 

a psychoterapeutického ježdění na koni , a dalších rehabilitačních metod pro tělesně, 
mentálně, smyslově postižené, duševně a zdravotně oslabené a rizikové skupiny občanů 
jako součást procesu ucelené rehabilitace; 
poskytování zdravotní a sociální péče prostřednictvím canisterapie a dalších forem 
zooterapie; 
podpora rodičovství , posilování prvořadé a nezastupitelné role rodiny, pomoc rodinám, 
které pečují o zdravotně nebo jinak znevýhodněné osoby; 
zajištění a organizace sportovních aktivi t, vytváření materiálních a tréninkových 
podmínek pro tyto aktivity, vedení svých členů a ostatních zájemců o sportovní aktivity 
k dodržování základních spoiiovních, etických, estetických a mravních prav idet 

- podpora, zajišťování a organizace programů environmentální výchovy, zvyšování 
spoluodpovědnosti lidí za současný i příští stav životního prostředí a přírody; 

- podpora, zajišťování a organizace zájmových a výchovně vzdělávacích akcí nebo 
neformálního vzdělávání a volnočasových aktivit pro děti a mládež; 

Str. 1 



podpora, zajišťování a organizace vzdělávání pracovníků v programech celoživotního 
vzdělávání; 

podpora socializace a všestranného rozvoje osob se specifickými potřebami; 
delegace svých zástupců do orgánů a organizací, jichž je spolek členem, nebo kde je 
pozvaným hostem; 
navazování a udržování zahraničních styků v oblastech činnosti spolku. 

2. Hlavní činností spolku může být jen uspokojování a ochrana těch zájmů, k jejichž 
naplňování je spolek založen. 

3. Vedle hlavni činnosti může spolek vyvíjet též vedlejší hospodářskou činnost spočívající v 
podnikání nebo jiné výdělečné činnosti, je-li její účel v podpoře hlavní činnosti nebo v 
hospodárném využití spolkového majetku, zejména následující činnosti: 

chov zvířat a jejich výcvik (s výjimkou živočišné výroby); 
vydavatelské činnosti , polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce; 
výroba zdravotnických prostředků; 
velkoobchod a maloobchod; 
ubytovací služby; 
poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků; 
reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení; 
překladatelská a tlumočnická činnost; 
mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti; 
provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání , 

kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí; 
provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti; 
poskytování služeb pro rodinu a domácnost; 
masérské, rekondiční a regenerační služby; 
drezúra zvířat. 

4. Zisk z činnosti spolku lze použít pouze pro spolkovou činnost včetně správy spolku. 

Článek IV. 
Členství 

1. Členem spolku se mohou stát fyzické osoby bez rozdílu věku, pohlaví, vyznam, 
politického a sociálního zařazení, národnosti, rasy a státní příslušnosti, a právnické osoby, 
které souhlasí se stanovami a cíli spolku a jsou ochotny se aktivně podílet na jejich 
uskutečňování. 

2. Členství ve spolku vzniká přijetím ; předseda rozhodne o přijetí člena na základě písemné 
žádosti a může si za tímto účelem vyžádat od kandidáta na členství doplňující info1mace 
a podklady. 

3. O výši členských příspěvků rozhoduje předseda. 

4. Spolek vede seznam členů. Seznam členů je neveřejný. Zápis a výmazy v tomto seznamu 
provádí předseda při vzniku a zániku členství a dále při jakékoliv změně podstatných 
údajů. 

Str. 2 



5. Členství ve spolku je nepřevoditelné, ani nemůže být předmětem daru nebo dědění. 

6. Člen spolku má právo: 
a) podílet se na činnosti spolku; 
b) předkládat návrhy, podněty a připomínky orgánům spolku. 

7. Člen spolku má povinnost: 
a) řídit se stanovami spolku, plnit usnesení orgánů spolku; 
b) aktivně hájit zájmy spolku, dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které 

by byly v rozporu se zájmy spolku; 
c) aktivně a pravidelně se účastnit jednání orgánů spolku a přispívat ke zlepšení jejich 

práce; 
d) svědomitě vykonávat svěřené funkce v orgánech spolku; 
e) hradit ve stanovené výši a období členské příspěvky ve výši schválené 

představenstvem. 

8. Členství zaniká: 
a) vystoupením člena ze spolku; 
b) zánikem spolku 
c) úmrtím nebo zánikem člena; 
d) zrušením členství na základě rozhodnutí předsedy; 

e) nezaplacením členských příspěvků. 

Článek V. 
Organizace spolku 

1. Předsedaje statutárním orgánem a nejvyšším orgánem spolku. 

2. Funkční období předsedy je doživotní. Prvním předsedou spolku je Ing. Věra Lantelme
Faisan, DiS., datum narození 10. 4. 1972, trvalé bydliště: Klášterní 870/3, 460 O 1 Liberec. 

3. Působnost nejvyššího orgánu spolku nepřechází na shromáždění podle § 247 odst. 2 
občanského zákoníku. 

4. Členská schůze není orgánem spolku; použití § 248 až 257 občanského zákoníku se tímto 
vylučují. 

5. Dnem účinnosti těchto stanov zaniká výbor spolku a funkce v něm. 

Článek VI. 
Pobočný spolek 

1. Spolek může jakožto hlavní spolek zakládat pobočné spolky. 

2. Pobočný spolek zřizuje předseda hlavního spolku zakladatelskou listinou. 

3. Pobočný spolek může mít práva a povinnosti a nabývat je v neomezeném rozsahu. 

Str. 3 



4. Statutárním orgánem pobočného spolku je předseda. Funkci předsedy pobočného spolku 
vykonává předseda hlavního spolku nebo jím jmenovaná osoba. 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení · 

1. Záležitosti neupravené těmito stanovami se řídí obecně platnými právními předpisy . 

2. Tyto stanovy v plném rozsahu nahrazují stanovy spolku ze dne 3. 8. 2022. 

V Liberci dne 10.9.2022 

předsedkyně spolku 
Ing. Věra Lantelme-Faisan, DiS. 

Str. 4 




